



Risposte ai quesiti

PROCEDURA APERTA PER INTERVENTO DI RECUPERO E VALORIZZAZIONE DI VILLA GALVAGNINA VECCHIA IN MOGLIA (MN)

CIG.969064908A

CUP. I24B16000070005

RUP arch. Matteo Mirandola

Risposte ai quesiti alla data del 02.05.2023

Quesito nr. 1

si chiede di rendere disponibile in formato origine (excel, Primus, Str..) il file del Computo Metrico Estimativo Rel. VG_EC04.pdf.

Risposta

Si comunica sono stati pubblicati sul sito istituzionale in formato origine i seguenti files:

- RelVGE04.xlsx
- RelVGPSC03.xlsx.
- Rel. VG_EC02-07.dcf
- Rel. VG_EC02-07. xpwe

NB: si precisa che I formati aperti vengono resi disponibili esclusivamente per agevolare le valutazioni tecniche economiche da parte dei concorrenti. La responsabilità su qualsivoglia elaborazione dai formati aperti è interamente a carico del concorrente e che restano prevalenti, ai fini dell'appalto in oggetto, i risultati e gli importi delle elaborazioni in formato chiuso.

Quesito nr. 2

In caso di partecipazione di consorzio imprese artigiane di cui all'art. 45 c.2 lett b) d.lgs 50/2016 si chiede se in caso di più consorziate esecutrici indicate, le stesse devono avere ognuna la classifica OG2 richiesta dal bando, oppure è sufficiente che la somma delle classifiche possedute dalle consorziate raggiunga la classifica richiesta.

Risposta

La somma delle classifiche possedute dalle consorziate deve raggiungere la classifica richiesta dai documenti di gara. Si precisa che In ordine al principio espresso all'art. 146 c. 2 del D. Lgs. 50/2016, per i lavori in OG2 è necessario che le imprese esecutrici designate siano qualificate per l'importo dei lavori da eseguire; pertanto, dovranno indicare la quota di esecuzione dei lavori corrispondente alla classifica

Quesiti nr. 3

Se lo scrivente concorrente ha formulato formale richiesta per l'ottenimento della certificazione ISO 45001, vale come ottenimento del punteggio assegnato nella miglioria n. 3, oppure per forza di cose deve essere rilasciato il certificato per l'ottenimento del punteggio?

Risposta

Deve essere rilasciato il certificato

Quesiti nr. 4

Nel disciplinare per entrambi i criteri viene richiesta la medesima certificazione ISO 45001 o OHSAS 18001. Il quesito è: nel criterio 3D è presente un refuso? La certificazione richiesta è la ISO 14001?

Risposta

Si conferma che il disciplinare contiene un refuso all'art. 17 -tabella criteri di aggiudicazione – subcriterio 3D.

La certificazione richiesta ai fini dell'attribuzione del punteggio previsto è la certificazione ambientale ISO 14001 e non la ISO 45001 o OHSAS 18001, come erroneamente scritto. Tali certificazioni sono infatti oggetto del successivo subcriterio 5D.

Quesiti nr.5

È possibile allegare agli elaborati dell'offerta tecnica (laddove non specificato da disciplinare) eventuali documenti quali schede tecniche ecc.?

Risposta

Si conferma.

Quesito nr. 6

Elaborati Progettuali, non troviamo l'elaborato Rel. VG_EC08 Schema di contratto.

Risposta

Si è provveduto a pubblicare l'elaborato sul sito istituzionale <https://www.comune.mantova.it/index.php/area-documentale/category/2167-procedura-aperta-affidamento-lavori-intervento-di-recupero-e-valorizzazione-di-villa-galvagnina-in-moglia>.

Il dirigente

Arch. Carmine Mastromarino

Mantova, 02.05.2023